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Za kilka tygodni razpoczniemy wędrówię nz.wą arterią życzliwą. 

Powtarza się ena w każdym raku, a je) nazwa ta WAKACJE. Nawy rytm 

dnia, inny rodzaj zajęć, zmienizne miejsce pobytu 1 ...- by ć muże 

ele przewędreawanych kilzmetrów. zabierzemy wię: ze scbDą "ist 

drogowe" czyli Wakacyjne Rady. Wykzrzystajmy je dla  cszbistequu 

pożytku, dla zdrawia fizycznege i duchowego. A więc, ruszamy ' 

Zanim włączysz się w wakacyjne "szaleństwa", 

zatrzymaj się, choćby na «chwilę. Pomyśl: Jak Jesteś 

przygotawany do jazdy wakacyjną dragą?* Jaka będzie 

  

twoja postawa względem bliźnieqo (pzmez, 

Życzliwaść...), względem SameQqc siebie Gziała, Ę 

zmysły, rGzum;, wala) 1 względem Ecga nzdlitwa, 

niedzielna Msza Św.). Jeśli wszystk» w porządku 

możesz jechać! 

  

Droga walna- Światło Zielone. !'óż za raduść pędzić 

naprzód! Inni czuwają nad tabą, usuwają przeszłady, 

uwalniają ud trzusk,  Romyśl:* ile zawdzięczasz twzunn 

redzaccam (wyżywienie, mieszkanie, wychzwanie...l. 

Dzięki ich staraniem zialene Światła nadzie1 Świeci 

dla ciebie w każdej- nawet na)trudnie)sze)- cytudcJi I 

Życluwe.). 
  

  

Światło Czerwone! 
Wszystku szło cudawnie, a utu musIsz się zatrzymać! 

Nerwy napięte, qdyż swuboda zgraniczzna! Pomyśl: 

drudzy mają również prawe  eździć w innym tLierunku 

niż ty. Wartość tweqe człzuwietczeństwa wzr ista (razem     O08
|
 

$
0
O
 

z poszaniwaniem praw bliźnieqen. 
    Stacja Benzynowa! 

Nikt nie gani tego, który zatrzymuje sie aby 

uzupełnić stan paliwa. Czekać aż zbiornik będzie 

    

  

   

    

     

  

   

        

    

pusty; ta brak przezernoaści 1 roztreopnaśc 1. 

Pamiętaj: do pełnego Życia |ludzklegqo przyczynia się 

tan ducha. Nie zapaminaj «« "paliwie" dla twe) duszy. 

Będzie ta: modlitwa, zhwila milczenia, Łuntemplac Ja 

dzieł przyrody, a nade wszystki Msza Św. 1 komunla 

święta. 

Ulica bez wyjścia! 
Tylko niedowiarek lub niercozumny lekceważy ten znak. 
Późnie., zawracając, spotyka się z drwinami 

przechodniów. Pamiętaj: w życiu duchowym ulicą 

"ślepą" Jest oizm: Kto myśli tylko a sobie, 

"zapędzi się' w ulicę bez wy)ścia i będzie musiał 

zawrócić (o ile wystarczt mu sił i echoty). zauważ 
innych, pomóż potrzebującym, Szukaj okazji do  teqau 

archiwum aby być altruista'      
      

Ciąg dalszy na str 3 
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Ciag dalszy ze str iŻ 

Śliska jezdnia! 
Nikt nie czuje się dotknięty tym 

ostrzeżenia przed niebezpieczeństwem. 

prawdziwym skarbem w twoim Życiu jes 

przyjaciel (zwłaszcza w czasie walny: 
wakacyjnych), który nie  "zasypie" cię pach 

redza jem 

Pamiętaj: 

t dobry 
h chwil 

lebstwami, 

lecz potrafi cię ostrzec przed niebezpieczeństwem. 

Zakaz używania sygnałów dźwiękowych! 
Bliskość kliniki, w której chorzy udzyskują siły w 
ciszy i spokoju. Usuwa się więc wszelki hałas. Bądź 
bardziej delikatny względem bliźnieqga (nie tylka 
chaorequn. Nie zakłucaj ciszy i spaka ju natury, 
Usłyszysz wówczas piękne dźwięki przyrudy i radusną 
harmonię stworzonego Świata. 

Zakaz wjazdu! 
Nikt nie kwesticnuje prawdziwości tego zakazu. Jest 
mn dla bezpieczeństwa i dobra podr óżtjących. W życiu 
duchowym są także drogi e kierunku 'zakazanym'- są 
to drogi wizdące do grzechu. Każdy grzech 
do upadku człowieczeństwa. Bądź nstrażny 

prawadzi 

B> czujgy! 
Nie lekceważ zakazów i nakazów Bużych- FFZYKAZAŃ ! 

Stój! Urząd celny! 

  

dalszą podróż życiową. Bądź wdzięczny Baqu 
spotkanie z Nim w Sakramencie Fakuty! 

Chwila pasteju. Sprawdzenie paszportu. Czy mie mam 
nie do  zdeklarowania” Ile rzeczy chcę ukryć przed 
wprawną ręką ludzkiej sprawiedliwości. W Życiu 
duchowym przejściem, przez Urząd telny jest każda 
SFOWIEDŹ! Im mniej ukryjesz przed Beżą 
Sprawiedliwością, tym radośnie jszy wyruszysz w 

za każde 

Wszystkiego pa trzy razy: Pomyśl, Pamiętaj, Bądź! Jeśli to 
będziesz "Czybhił,  WrósiĘż z wakacji w wielkiej formie fizycznej i 
duchowej. i zauważysz jeszcze więcej znaków ustawionych na drodze 
twejeqo Życia. I będziesz podróżował szczęśliwie i bezpiecznie. A 
więc, płynące z serca: Szerokiej draqi, Ran vcyaqe, liute Feise... 

CZUWAJ ! 

ks.Michał Mierzwa 

Tarnubrzeq 22.05.1331r. 
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z2.02.31r.-— Przybywa nam stopni. Wyw. Jarek Baran 
zdobywa  ćwika, młd. Tomasz Majchrzak: 
wywiadowcę, a Marcin Szlęzak młodzika. 

23.023331v i "Dąbrowa" organizu je dzień Myśli 
Braterskiej dla hufca "Roman". 
Wieczorem uczestniczy w III 
ogólnapolskim festiwalu piosenki 
harcerskiej "Śpiewograniec" gdzie 
ufundowaliśmy puchar wraz Ę 23,12 
metrowym wężem. 

08.03.31r.- Ukazuje się 8 numer "Dębów". 
ROSY Męska część "Dąbrowy" organizuje 

poczęstunek dla dziewcząt .M.D.k..) 
10.035916 :— "Dąbrowa" orqanizu je kurs 

kwatermistrzowski dla harcerzy hufca 
"Roman", 

27.033317 = w Dzikowie (przy fontannie) 
przyrzeczenie składa młd. Marcin 
Szlęzak. 

05.04.31r .— "Dąbrowa" żeńska organizuje 
"Wielkanocne jajo". 

13.04.31r .— Powstaje zastęp "Burunduki'" zastępowa 
Lucyna Szlęzak OCNOĘ.. Stopień 
ochotniczki otrzymuje Małgorzata 
Matyka. 

13-14.04.31r .— "Dąbrowa" organizuje zlot św. 
Jerzego dla hufca 'Rcaman". 

21.04.3r.— W rocznicę powstania gromad następuje 
przekazanie zuchów do harcerzy. Dwóch 
zuchów trzeciej gwiazdki ztrzymu je 
barwy "O" (Jakub Maternia i irzeqgorz 
Zybała). Przewodniczącym kr ęqu 
włóczęgów  "Dstoja" zostaje pwd. Adam 
Baran. Zastępowym reaktywowanych 
'Rysi" młd. Marek Wójcik a  "Wilczkom" 
przewodzi młd. Bartek Sudoł. 

24.04.31r .— Powstaje zastęp "Puszczyki" zastępowa 

  

  Małgorzata Matyka. Ochat. Lucyna 
Szlęzak zdobywa stopień tropicielki. 

27.04.31r.- Weryfikacja instruktorów w Rzeszowie— 
do Tarnobrzega wracają Adam Baran jako 
phm., RR Magdalena Zawada 
pwd.pionierka, Malwina Ciba pwd., 
pionierka. 

02.05.3r.- Ukazuje się I numer biuletynu  'Ostoi' 
—'Harcerska Kuźnia” 

03.035.317. Zastępowym "Bobrów" zosta je młd. 
Marcin Szlęzak, ćw. Jarek Baran 
powraca na funkc ję przybocznegu. 
Natomiast młd. Maciej Ląd utrzymuje 
urlcp harcerski. 

Ciag dalszy na str 3   m= m 
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Jesteśmy młodszym (ale nie się w "Dąbrowie", nie w najmłzdszym) zastępem w "Wiewiórkach" lecz jakc: 6 Tarnobrzeskiej Drużynie sekretarz drużyny. zycie Harcerek "Dąbrowa" CHF. Jednak płynęło, czas uciekał + Aa na nas nie znaczy tu, że nie mamy spadł "głaz". Otóż pewnego dniąa barwnej historii. drużynowy cbwiescił nam, ża Uszystk:u zaczęła się we koedukac ja w cHF zastała wrześniu I3B3m kiedy te na zniesicena i Ża prędzel zzy tarnabrzeskiej ziemi powołana później przyjdzie nam stwarzyć zbstała [. TDH  "Dąbreva" HR, w swają drużynę. I ta też się skład której wszedł żeński stała, 
zastęp "Niedźwiadki". Fez zaraz pu zimawisku, dnia [5 niedłtigim <zasie, ba 25 stycznia     1330r. dziewczęta z teq« zastępu 
załużyły własną drużynę- II 
iDriek "Javwerzyna'. W Jej skład 
wchodziły zastępy: 1  Niedźwiadki 
12 fygryski, i 

lzas płynął... i dzpłynął do $ 
zbazu letniego w Dąbr ówce 8 
Starzeńskiej. Na tym właśnie 
ubozie aenact: Iwana Tulej 
przekazała swmnją dztychczasewą 
funte je zastępowej zastępu 
"Tygryski"  ochot. Kindze Sudoł. 
Ta; zaczął Się drudi rezdział w 
histiurii Wiewiórel: (narazie 
jeszz:ze Tyqrysków). 

Przyszedł wrzesień IB30r.£=" 
Fozpzczzęłyśmy nowy harcerski 
ra 1 żadna z nas nie 27 
POZYDUSZCZAŁA EEG NAZW tym raku Z=< 
prebat Ńle w Jawarzynie za$ == 
caczęł:u 5ię psuć. Tez zaś GG 
przyjaźń, wspaniała atmosfera, 
braterstwo. Wszystko powolutku lutego 193. rozkazem hu feowego zaczęła się walić. Nie podoba ła S ; : ż została powołana VI TDHel zię ietzq nam, więc... > R dza 737 g 4 „deszłyśmy.  Przygqarnęła nas I ACE aż 5 p: e: " TDH "Dąbrewa". U listepada BohOE. RKCHA s+iecak. E rwzpoczął się czwarty rozdział w 
3430r, zc ZWI = ; ż, 3 3 Roś RARE > RZN 1 historii 'Wiewiórek". Wiewiórki W I TDH. Tak ata! uż poczt RA i BSO: rozdoist 6 meżna Jeszcze a nas ROS O SR RB napisać? Chyba tylka te, ża naszej historii. ż > z : 8 ACO E lubimy śmiać się, bawić, W '"Dąbrawie" było nam dobrze : > h ; ? . wyqłupiać, wymyślać różne ze scbą. Bawiłyśmy się świetnie. dE. 3 Rh - niestworzone rzeczy. To chyba Lhyba trzeba jeszcze dodać, że» toi lilia moza z "Jaworzyny" na krótko przed "RAE RPANA 2 nami Pooa a zastępowa zastępu CZUWAJ !!1 "Niedźwiadki achot. Lucyna Wiewiórki Szlęzał:. Ona również znalazła f 
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RYBY - Juwisz, księży: 

Są 

brakiem 

urmnkiem 

związek t 

sprzeczce 

    

Skauci z zmiennym 1 trudnym dz 
rezszyfrawania charakterze.Trudne jest im 
zbreślić się na jakie jkclwiek funkcji, 
najchętniej  pedejmu.ją ty lks decyzje dztyczące 
innych zsób.cechą dudatnią jest zdumiewająca 
trafne i szczęśliwe wystawianie prerzctw, które 
wystawają dalece w przyszłeść.5ą rzzchwytywani 
są rezchwytywani na funkcje dzradzów 
| znendantów lub jar zenni zzłaniczwie 
„szelakich kzmend. Instynkt i intuic ja są 
bowiem Lt Fyb wy.jąt bzw rozwinięte. Są tz 
przewaźnie skauci cisi, skrzmni, łŁagodni i 
ustępliwi, jednak niełatwau 1zh skłonić dz 
zmiany  stancwiską. Ryby są mału zdpzrne na 
przeciwności  lesu, miewają slłzonności da qi>r 
hazardawych, lubią taniec, muzykę, śolew l 
marzenia. Fosiada.ją równieź zdminaśc1 
natematyczne. Wymaqa ją —d miłaści zbozzwyzh 
"znał uczucia 1 wiernaści, a na.jp'zmyślnie jsze 
«wiązki dla Pyb tu: Fat lub kaziereżec. 

Baran -— Mars 

Skaut urodzony pad tym znakiem jest bardzu 
aktywny, są ta skauci rządni czynu 1 
błyskawicznych decyzji. kochają walką, lubią 
przewadzić 1 rozkazywać, częsta wygrywają w 
rywalizacji pomiędzy drużynami 1 nie tylEG" "Dla 
drużynazwych, skauci spad znaku Barana Łe istny 
skarb. Barany cechuje otwartość, żywość 
charakteru, poczucie humoru, łatwość wypzwiadania 
się. w pracy harcerskiej są rzutcy i enerqiczni, 
cenią sobie fachowe wskazówki i uwagi wypowiadane 
ustami haremistrzów, lubią gdy im się schlebia. 

wybuchawi i 
szybka 

wyładewawszy się v 

czasami błysną 

abozie zdobywają 

Pamy ślny 

popędliwi, ale 

zapominają urazę. 

dyskrecji. Partnerów na 

sobistym i wielką serdecznością. a 

a Lew lub Strzelec. 
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któreguś piękneq« dnia (a Bałam się tej funkcji, a  dziwń 

była te qgdzieś w grudniu 1330r.) 13 luty 1331r. (w tym dniu miała 

drużynauwy [I TDH "Dąbrowa" pwd. być powołana nasza drużyna) był 

Narbert Mastalerz powiedział m, coraz bliżej. 

że przyjdzie . czas (w.>to Już No, ale przed tym dniem byłu 

niedłuqa> gdy na meim mundurku jeszcze zimowisko w Bielsku: 

harcerskim zawiśnie aranatzewy Białej. Co prawda ja byłam lina 

sznur drużynowej. Wynikało to Z nim tylko zztery dni, alu 
teqa, że kcedukac ja w ZHR. wystarczyło mi ta by wiedzieć uu 
zastała zniesicna. Muszę się bawi, śmieszy i interesu )u 

przyznać, że widziałam iż kiedyś dziewczyny, ktore miały być: w 

wezmę ze sobą wiewiórki 1 mo.je.j drużynie. Zimowiska się 
stworzymy naszą własną drużynę skańczyło 1 13 luty czrad 
(vczzywiście współpracującą z I bliże.j. 

TDH, ale nigdy bym nie W niedzielę 3 lutego, razem 

przypuszczała, że stanie się tu z Norbertem ustaliliśmy termin 
tak szybksu. zbiórki całej "Dąbrowy". Tera 

zaczęłam więc  przyqotowywać żyłam JiŻ tylko cczekiwaniem, 
się do tega zadania. Odrazu na Wiedziałam, że w piątek 15 
nmnoim biórku pojwiła się sterta lutego 59w. % qedzinie 18.32 
harcerskich książek, które ztrzymam sznur drużynawe J, 
miałam przeczytać. £ uwaqą cieszyłyśmy się z teg 
wysłuchiwałam długich rad (czyt. wszystkie. Wszystkie? Jakiu 
kazań) na temat prewadzenia wszystkie?! No  pzecież drużyna 

drużyny harcerskiej. Za każdym ta nie tylka drużynowa lec 
razem gdy myślałam © przyszłej również cała reszta dziewcząt 

funkcji, nasuwały mi się wchodzących w jej skład. 
pytania; .-a, Jak to „będzie?, <e 

rabić,żebyrsbyzki fajJnie2, a Je Sli czuwaAJ!!! 
się nie uda?. Jednym słowem p-o. drużynowej 
miałam ste myśli na sekundę. trop. Lucyna Szlęzak 

Ę "a aaBaE AS i RO A RA UE OOOO CORŁKYT KAWA 
Ciąg dalszy ze str.4 

1EDS7M = barwy i insygnia drużyny otrzymuje 

phm. Adam Baran. 

I5:05.71v := ochot. Barbara Wójcik zdobywa 

tropicielkę a pwd. Magdalena Zawada 

zostaje opiekunką 6 TDH-ek "Dąbrowa". 
13.05.3511. Z” okazji zakończenia okresu próbnego 

"Dąbrowy" żeńskiej zorganizowano 

obfitą biesiadę. 

ISZ0OGRIP = BSTZIĘ udział 10 harcerek i Z 

harcerzy "Dąbrowy" w pielgrzymce Ojca 
św. do ajczyzny- Rzeszów. Fr archiwum 

Ciag dalszy na str. [i 
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2.5 Tarnobrzeska Druzyna Harcerzy Uroczysko” 

Szanowna redakc jo! 

Gdy poproszono mnie o napisanie do "Dębów" tekstu 

prezentującego 5 TDH "Uroczysko" zgodzilem się nie zastanawia jąc 

się specjalnie nad tym, czego się podejmuję. 

Z żalem zawiadamiam iż nie leży w moich możliwościach danie w 

kilku zdaniach wyrazu temu, co przez dTugi czas wypelnialo moje 

myśli tt dzialania. Motm marzeniom. A z tym wlaśnie kojarzy mi się 

nieodlącznie nazwa "Uroczysko" 

Zanim Jeszcze w maju 1988r powstala drużyna "Uroczysko", zanim 

pod wielkim dębem v Zwierzyńcu zaplonęlo nasze pierwsze ognisko, d 

Tytus w ciągu tygodnia zalożyl zastęp, przez wiele dni t viele 

miesiecy w sercach t myślach kilku dobrych przyjactól- harcerzy 

Szczepu *<xnteja"= wzrastalo marzenie. Marzenie o dobrym 

Harcerstwie. Marzenie o dobrej drużynie. Marzenie o wielkich 

czynach t wielkich osiągnięciach. Później gdy wyruszyliśmy nau 

pierwszy rajd i pierwszy obóz, gdy pierwst mlodzicy skRTladal i 

przyrzeczenie, marzenie trwalo dalej wyznaczając kolejne etapy 

naszej pracy. Towarzyszylo nam wtedy, gdy "Rysie", *Lrisy*. 1 

"Zbiki" poznawaly Prawa Drużyny i wkraczaly w świat puszczanstwa, 

wtedy, gdy wstawly zręby oryginalnego programu t obrzędowość 

drużyny. Wtedy, gdy wraz z "Dąbrową" przechodzi liśmy do ZHR-u. 

Dodawalo nam sil w czasie gdy odchodził od nas zastęp "zbikRt” t 

wtedy gdy drużyna istniala sprowadzona do rott zastępu w 

"Dąbrowie" To ono kRazalo nam reaktywować drużynę wv kwietniu 

zeszlego roku. Ono natchnęlo nas do wielu miesięcy wędrówek po 

ziemi sulislawskiej. "jędrusiowej" histori it naszych postawach au 

nich wyrastających, co zaowocowalo nadaniem drużynie w dniu 5 maja 

br. imienia Oddzialu Partyzanckiego "jędruste". 

To ono tRwti w naszych mniej Lub bardziej zwariowanych 

zamierzeniach na przyszłe dni ti lata, t jak w slowach hymnu 

drużyny nadaje nam pewność, że: 

a potem razem wyruszymy 

jedną myślą polączeni- 

by marzenia przekuć w czyny 

i świat wokol nas przemienić." 

Bo "Uroczysko" to nie tylko dwudziestu paru harcerzy (o Tączne j 

wadze ok. 1,2 tony, nie tylko kronika, proporzec t plakietka, nie 

tylko trzy łata obozów, wędrówek it zbiórek ulożonych v kalendarium 

dat it faktów. "Uroczysko" to dla nas coś dużo więcej, co nas [ączy 

t nadaje sens wszystkiemu co robimy. Ale tego wlaśnie opisać się 

nie podejmuję. 

O czym niniejszym vw największej rozpaczy zawiadamiam, świadom 

zawodu it zamętu w redakcyjnych planach jakie uczynitem t do nóg 

się kladę. 

Z wasz drogi 
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03.06.31r .— instruktorzy drużyny biorą udział w 
zjeździe założycielskim okręqu CHR 
"Małopolska". P.0. komendanta chorągwi 
zastaje phm. Adam Baran, a w. skład 
zarządu okręqu wchodzi pwd. Norbert 

   
        

          

    

     

     

  

Mastalerz. 

(m.r M.) 

Artykuly zamieszczone w "Dębach* 
nie zawsze są zgodne z poglądami 

wyrażanymi przez redakc ję. 

Fodakc ja składa serdeczne podziękowania wszystkim; którzy 

  

przyczynili się do powstania tego numeru, a w szczególneści: prof. 
Czesławowi Drzazdze, ks. Michałowi  Mierzwie, pwd. Mariuszowi 
Ziębie, ćw. Sławkowi Greli. 

RAT WOZWOSZYE 

  

gr W 

"Dęby" - Pismo TDH "Dąbrowa", ZHR Tarnobrzeg, ul. Jędrusiów 16. 
Pedagu je koleqium w składzie: W.Zawada; J.Baran, N.Mastalerz. 
Skład i opracowanie komputerowe: IRM- POLTEKST, PMMASTER, TAG. 
Nakład 50 eqzemplarzy. Wydawca NOW "Dęby". Da użytku 
wewnątrzorganizacyjnego. 

Adres Redakcji: 

Wojciech Zawada 

ul.H.Dekutowskiega 12/83 

33-400 TARNOBRZEG 
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